
Contacto

Teléfono 964477262
Correo Electrónico contractacio_hcvin@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gil de Atrocillo, s/n
(12500) Vinaròs España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.A. 326/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2018
a las 14:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Vinaroz. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección de obra, Dirección de instalaciones, Dirección de ejecución
de obra y Coordinación de Seguridad y Salud, con perspectiva de género, para las obras de ejecución
de reformas y ampliación del Hospital de Vinaròs.

Valor estimado del contrato 26.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2018 durante 6 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del Lote 1: 6 meses El plazo de ejecución del Lote 2: 4 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección de obra, Dirección de instalaciones, Dirección de
ejecución de obra y Coordinación de Seguridad y Salud, con perspectiva de género, para las
obras de EJECUCIÓN DE LA REFORMA DE LA UNIDAD DE FARMACIA del Hospital de Vinaròs.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TfKnGqgPLQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Visitas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Compromiso igualdad
: 4Ponderación 

Memoria técnica
: 35Ponderación 

Utilización materiales respetuosos
: 1Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 10/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de Dirección de obra, Dirección de instalaciones, Dirección de
ejecución de obra y Coordinación de Seguridad y Salud, con perspectiva de género, para las
obras de AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL DE VINARÒS PARA LA IMPLANTACIÓN DE RESONANCIA
MAGNÉTICA.

Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Visitas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Compromiso igualdad
: 4Ponderación 

Memoria técnica
: 35Ponderación 

Utilización materiales respetuosos
: 1Ponderación 

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS CASTELLET ARTERO
NIF 18935269J

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.746,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.793,14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador que cumplía las condiciones del pliego
Fecha del Acuerdo 10/08/2018
Plazo de Formalización Del 10/08/2018 al 25/08/2018

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de juntas Hospital General Universitario de
Castellón

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura sobre 1 documentación administrativa

Lugar

Hospital General Universitario de Castellón

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/07/2018 a las 12:30 horas
Apertura sobre 2 documentación técnica

Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

(12500) Vinaròs España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2018 a las 11:00 horas
Mesa 3 P.A. 326/2018

Precio de la oferta más baja 9.746,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.746,4 EUR.

Ofertas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrysBK9f356rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003133687 |  2018-298111 | vie, 10 ago 2018 14:22:15:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92047370674642153978157173472120214619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MrysBK9f356rz3GQd5r6SQ%3D%3D

